
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για 
το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Αθλητι-
σμού και Νεολαίας, στο τμήμα Παιδείας, Αθλητι-
σμού, Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης, του Τμή-
ματος Αθλητισμού και Νεολαίας, της Διεύθυνσης 
Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας 
στο Δήμο Καλαμαριάς Νομού Θεσσαλονίκης.

2 Συμπλήρωση  - τροποποίηση της απόφασης κα-
θορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού 
προσωπικού, καθώς και υπαλλήλων υπηρετού-
ντων στις Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας 
και τις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακε-
δονίας για το έτος 2021.

3 Διαπίστωση της προσαρμογής της λειτουργί-
ας του Ενιαίου Σύνδεσμου Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας 
[υπ’ αρ. 13797/04-10-2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β’ 2239)] 
στις διατάξεις των περ. α ‘έως δ’ της παρ. 3 του άρ-
θρου 225 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) και τροποποί-
ηση της Συστατικής του Πράξης.

4 Aύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του Δή-
μου Καλαβρύτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 58271 (1)
   Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για 
το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Αθλη-
τισμού και Νεολαίας, στο τμήμα Παιδείας, Αθλη-
τισμού, Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης, της Δι-
εύθυνσης Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
Νεολαίας στο Δήμο Καλαμαριάς Νομού Θεσσα-
λονίκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 

β) της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί κυ-

ρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, 
περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδας εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συ-
ναφών θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες 
των παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 και 
γ) της παρ. 10 του άρθρου 6 και της παρ. 1 του άρθρου 
7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», καθώς και εκείνες του 
άρθρου 56 του ν. 42857/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93), δ) την 
υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (Β΄ 769) 
απόφαση ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α., όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/11 υπουργική απόφαση 
(Β΄ 1659), ε) της υπό στοιχεία 48558/03.08.2009 Ειδικής 
Συλλογικής Σύμβασης Εργασίας για την ρύθμιση των 
όρων και συνθηκών απασχόλησης των εργαζομένων με 
σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου των Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) Α’ Βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. 
αυτών (Β΄ 1632), στ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και τις Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», ζ) 
της παρ. Ι του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» 
(Α’ 235), η) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφει-
οκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάστα-
ση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47) και θ) την υπ’ αρ. 
14138/1505-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250), αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη 
Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

2. Την υπ’ αρ. 374/26.08.2015 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Καλαμαριάς, όπως δημοσιεύθηκε με την 
υπ’ αρ. 82516/22.10.2015 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης (Β΄ 2349), αναφορικά με την καθιέρωση ωραρίου 
λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το προσωπικό των Υπηρεσιών 
του Δημοτικού Κολυμβητηρίου του Δήμου Καλαμαριάς.

3. Την υπ’ αρ. 82/05.04.2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Καλαμαριάς, αναφορικά με την καθιέρω-
ση ειδικότερου ωραρίου λειτουργίας για το προσωπικό 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1970

22913



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22914 Τεύχος B’ 1970/14.05.2021

που υπηρετεί στις αθλητικές εγκαταστάσεις στο Γραφείο 
Αθλητισμού και Νεολαίας στο Τμήμα Παιδείας, Αθλητι-
σμού, Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης στο Δήμο Κα-
λαμαριάς, προκειμένου να εξασφαλιστεί η ομαλή και 
απρόσκοπτη λειτουργία στο Δημοτικό Κολυμβητήριο, 
στο Δημοτικό Αθλητικό Κέντρο και στο γήπεδο ποδο-
σφαίρου «Αριστοτέλης», καθώς και με γνώμονα τη συ-
ντήρηση και τη διασφάλιση της υγιεινής των αθλητικών 
εγκαταστάσεων του φορέα.

4. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 
από την εφαρμογή της ανωτέρω απόφασης στον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου για το οικονομικό έτος 2021 και 
για τα επόμενα έτη, όπως ρητά αναφέρεται και στην 
υπ’ αρ. 82/05.04.2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Καλαμαριάς, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση ειδικότερού ωραρίου λει-
τουργίας για το προσωπικό που υπηρετεί στις αθλητικές 
εγκαταστάσεις στο Γραφείο Αθλητισμού και Νεολαίας 
του Τμήματος Παιδείας, Αθλητισμού, Νεολαίας και Διά 
Βίου Μάθησης, της Διεύθυνσης Παιδείας, Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και Νεολαίας στο Δήμο Καλαμαριάς Νομού 
Θεσσαλονίκης, για όλες τις ημέρες της εβδομάδας, για 
όλο τη διάρκεια του έτους, σε βάρδιες, ως ακολούθως:

1η βάρδια: 07: 00 - 15: 00 (με δυνατότητα αλλαγής από 
07: 30 έως 15: 30 ή από 08:00 έως 16:00 ή 08:30 έως 16: 
30 ή 09:00 έως 17: 00).

2η βάρδια 12:00 έως 20:00 (με δυνατότητα αλλαγής 
από 12: 30 έως 20: 30, ή 13: 00 έως 21: 00, ή 13: 30 έως 
21: 30, ή 14: 00 έως 22: 00).

Όλο το προσωπικό του παραπάνω Γραφείου δύναται 
να ακολουθήσει τα ανωτέρω ωράρια (πρωινά ή απογευ-
ματινά), καθημερινές ή Σαββατοκύριακα, σύμφωνα με 
την κατανομή του προσωπικού, η οποία θα γίνεται σε 
βάρδιες και οι λοιπές λεπτομέρειες απασχόλησης τους, 
θα ρυθμίζονται από τον εκάστοτε Προϊστάμενο του Τμή-
ματος, σύμφωνα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 26 Απριλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 58273 (2)
Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης κα-

θορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού 

προσωπικού, καθώς και υπαλλήλων υπηρετού-

ντων στις Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας 

και τις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότη-

τας Θεσσαλονίκης στην Περιφέρεια Κεντρικής 

Μακεδονίας για το έτος 2021. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

3. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, περί 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων (Β΄ 1971).

6. Την υπ’ αρ. 53493/06-11-2020 (Β’ 5187) απόφασή 
μας, που αφορά στο ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στις Διευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητρο-
πολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2021.

7. Τo υπ’ αρ. οικ. 233782 (5797)/22-04-2021 έγγραφο 
του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού της Διεύθυνσης 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης Ποιότητας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, μαζί με τη συνημμέ-
νη σε αυτό αλληλογραφία, σχετικά με τη συμπλήρωση - 
τροποποίηση με τον επιτρεπόμενο ετήσιο συμψηφισμό 
των δικαιούμενων ημερών εκτός έδρας ανά μήνα, για 
πέντε (5) προσφάτως μετακινηθέντες υπαλλήλους στη 
Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
του φορέα, όπως περιλαμβάνεται στο ανωτέρω έγγρα-
φο, καθώς και στη συνημμένη με αυτό αλληλογραφία.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται πρόσθετη δαπά-
νη, στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, από την εφαρμογή της ανωτέρω συμπλή-
ρωσης - τροποποίησης της απόφασής μας, σύμφωνα 
και με το ανωτέρω έγγραφο της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, από αυτό που είχε προϋπολογισθεί στην 
υπ’ αρ. 53493/06-11-2020 (Β΄ 5187) αρχική απόφασή μας, 
αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ. 53493/
06-11-2020 (Β΄ 5187) αρχική απόφασή μας, αναφορικά 
με το ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφέ-
ρεια Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2021, σύμφωνα 
με τον παρακάτω πίνακα:

29. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ (Π.Κ.Μ.)

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 * 50
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 * 50

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 * 10
ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 1 * 50

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 * 50



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22915Τεύχος B’ 1970/14.05.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 26 Απριλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

      Αριθμ. 84989 (3)
Διαπίστωση της προσαρμογής της λειτουργί-

ας του Ενιαίου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών 

Αποβλήτων Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας 

[υπ’ αρ. 13797/04-10-2007 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β’ 2239)] 

στις διατάξεις των περ. α ‘έως δ’ της παρ. 3 του 

άρθρου 225 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) και τροπο-

ποίηση της Συστατικής του Πράξης .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 245 έως 251 του 

ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Kαταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 225 έως 247 (ΜΕΡΟΣ 
ΔΕΥΤΕΡΟ) του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμι-
κού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση 
της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτί-
ωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”]-Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό των Φο.Δ.Σ.Α.» - Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 
την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», όπως 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

6. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών, με θέμα: «Αυτοδίκαιη απαλλαγή 
του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στε-
ρεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

8. Την υπ’ αρ. 13797/04-10-2007 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα της Περιφέρειας Θεσσαλίας αναφορικά 
με την Σύσταση Συνδέσμου με την επωνυμία «Ενιαίος 
Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Δήμων και 
Κοινοτήτων Νομού Λάρισας» (Β’ 2239).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 8700/91995/11-05-2012 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Aποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Σύσταση Συν-
δέσμου με την επωνυμία: “Περιφερειακός Σύνδεσμος 
Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Περιφέρειας 
Θεσσαλίας” (Β’ 1794 - ΑΔΑ: Β4ΛΗΟΡ10-Ι66)».

10. Την υπ’  αρ. 11102/113122/11-07-2013 (ΑΔΑ: 
ΒΛ4ΤΟΡ10-Ω94) διαπιστωτική πράξη της Γενικής Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας «περί μη λειτουργίας Περιφερειακού Φορέα 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Στερεών Αποβλήτων 
(Φο.Δ.Σ.Α.)». Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας.

11. Το υπ’ αρ. 62715/07-11-2018 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών με θέμα: «Μεταβατικό στάδιο εφαρ-
μογής του νέου θεσμικού πλαισίου των Φορέων Διαχεί-
ρισης Στερεών Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.), Μέρος Δεύτερο, 
άρθρα 225-247 του ν. 4555/2018 (Α’ 133)».

12. Tα υπ’ αρ. οικ. 7399/71971/08-05-2019, 11399/
127028/30-07-2019 και 15071/180774/20-11-2010 έγ-
γραφά μας.

13. Τα υπ’ αρ. 14174/11-10-2019 και 14491/20-11-2019 
έγγραφα του Ενιαίου Συνδέσμου Συνδέσμου Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας.

14. Την υπ’ αρ. 196/2018 (ΑΔΑ:7ΣΥ5Ω6Ι-ΤΥΒ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγιάς με θέμα: 
«Λήψη απόφασης για την συμμετοχή του Δήμου Αγιάς 
στον Φο.Δ.Σ.Α. Π.Ε. Λάρισας με την επωνυμία “Ενιαίος 
Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Δήμων 
και Κοινοτήτων Νομού Λάρισας”, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παρ. 4 του άρθρου 245 του ν. 4555/2018», η 
οποία ελέγχθηκε ως προς τη νομιμότητα με την υπ’ αρ. 
20591/211361/18-12-2018 (ΑΔΑ:7Μ1ΟΡ10-ΤΔ0) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

15. Την υπ’ αρ. 338/2018 (ΑΔΑ: 62ΓΑΩΡΟ-9ΙΔ) -σε ορθή 
επανάληψη- απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ελασσόνας με θέμα: «Έγκριση συνέχισης συμ-
μετοχής του Δήμου Ελασσόνας στον Ενιαίο Σύνδεσμο 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Δήμων και Κοινο-
τήτων Νομού Λάρισας, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4555/2018», η οποία ελέγχθηκε ως προς τη νομιμότητα 
με την υπ’ αρ. 991/7029/17-01-2019 (ΑΔΑ: 6Ε1ΞΟΡ10-
Υ65) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

16. Την υπ’ αρ. 383/2018 (ΑΔΑ: Ω7Κ4ΩΕΝ-ΠΒ8) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κιλελέρ 
με θέμα: «Συμμετοχή του Δήμου Κιλελέρ στον Ενιαίο 
Σύνδεσμο Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Δήμων 
και Κοινοτήτων Νομού Λάρισας [Φορέας Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.) Περιφερειακής Ενότη-
τας (ΠΕ) Λάρισας], σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 
του άρθρου 245 του ν. 4555/2018», η οποία ελέγχθηκε 
ως προς τη νομιμότητα με την υπ’ αρ. 21232/217398/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22916 Τεύχος B’ 1970/14.05.2021

π.ε.02-01-2019 (ΑΔΑ:Ψ54ΜΟΡ10-ΛΩΨ) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας.

17. Την υπ’ αρ. 846/2018 (ΑΔΑ: 69Λ8ΩΕΝ-ΕΟΨ) από-
φαση του Δ.Σ. του Δήμου Λαρισαίων με θέμα: «Λήψη 
απόφασης συνέχισης συμμετοχής του Δήμου Λαρισαί-
ων στον Ενιαίο Σύνδεσμο Διαχείρισης Στερεών Απο-
βλήτων Δήμων και Κοινοτήτων Νομού Λάρισας», η 
οποία ελέγχθηκε ως προς τη νομιμότητα με την υπ’ αρ. 
844/5777/15-01-2019 (ΑΔΑ: ΨΖΟ1ΟΡ10-ΝΞΡ) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Θεσ-
σαλίας Στερεάς Ελλάδας.

18. Την υπ’ αρ. 209/2018 (ΑΔΑ: ΩΨ0ΦΩΗ7-ΩΘ5) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τεμπών με 
θέμα: «Συμμετοχή του Δήμου Φαρσάλων στον Φο.Δ.Σ.Α. 
Π.Ε. Λάρισας με την επωνυμία “Ενιαίος Σύνδεσμος Δια-
χείρισης Στερεών Αποβλήτων Δήμων και Κοινοτήτων 
Νομού Λάρισας”, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 
του άρθρου 245 του ν. 4555/2018», η οποία ελέγχθηκε 
ως προς τη νομιμότητα με την υπ’ αρ. 20491/210529/
18-12-2018 (ΑΔΑ: 6Ψ8ΠΟΡ10-Ο5Ι) απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας.

19. Την υπ’ αρ. 281/2018 (ΑΔΑ: ΩΖΔΥΩΗΚ-12Ω) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τυρνάβου με 
θέμα: «Λήψη απόφασης για την συμμετοχή του Δήμου 
Τυρνάβου στον Φο.Δ.Σ.Α. Π.Ε. Λάρισας με την επωνυμία 
“Ενιαίος Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
Δήμων και Κοινοτήτων Νομού Λάρισας”, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 245 του ν. 4555/2018», 
η οποία ελέγχθηκε ως προς τη νομιμότητα με την υπ’ αρ. 
20487/210514/18-12-2018 (ΑΔΑ: Ω1ΦΙΟΡ10-Ζ6Ζ) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

20. Την υπ’ αρ. 316/2018 (ΑΔΑ: 7ΔΓ7ΩΗ0-ΧΡΠ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φαρσάλων 
με θέμα: «Λήψη απόφασης για συμμετοχή του Δήμου 
Φαρσάλων στον Φο.Δ.Σ.Α. Π.Ε. Λάρισας με την επωνυ-
μία Ενιαίος Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
Δήμων και Κοινοτήτων Νομού Λάρισας, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 245 του ν. 4555/2018» 
η οποία ελέγχθηκε ως προς τη νομιμότητα με την υπ’ αρ. 
20995/217322/21-12-2018 (ΑΔΑ: 6521ΟΡ10-Α2Ζ) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

21. Την υπ’ αρ. 26704/αριθμός 99/29-04-2020 (ΑΔΑ: 
Ω99846ΜΤΛ6-Η64) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών με θέμα: «Περαιτέρω διευκρινίσεις επί θεμάτων 
αναφορικά με τη διοίκηση και λειτουργία των νομικών 
προσώπων των Ο.Τ.Α.».

22. Την υπ’ αρ. 20/06-08-2019 (ΑΔΑ: Ω9ΚΖΟΞΨ4-ΤΒΔ) 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ενιαίου 
Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Δήμων 
και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας με θέμα: «Τροποποίηση της 
Συστατικής Πράξη σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 
του άρθρου 245 του ν. 4555/2018 (Α’ 133)».

23. Την υπ’ αρ. 190/2019 (ΑΔΑ: ΨΓΨΣΩ6Ι-ΩΦ7) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγιάς με 
θέμα: «Εκλογή αντιπροσώπου του Δήμου Αγιάς στο Δ.Σ. 

του Ενιαίου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας».

24. Την υπ’ αρ. 287/2019 (ΑΔΑ: 6ΓΩ3ΩΡΟ-9ΘΒ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ελασσόνας 
με θέμα: «Εκλογή εκπροσώπων του Δήμου Ελασσόνας 
στο Δ.Σ. του Ενιαίου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας».

25. Την υπ’ αρ. 306/2019 (ΑΔΑ:ΩΟΝΛΩΕΝ-ΝΞΝ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κιλελέρ 
με θέμα: «Εκλογή αντιπροσώπων στο Δ.Σ. του Ενιαίου 
Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Δήμων και 
Κοινοτήτων Ν. Λάρισας.

26. Την υπ’ αρ. 138/2020 (ΑΔΑ: ΨΗΘΩΩΕΝ-ΜΒΒ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κιλελέρ 
περί αποδοχής της αίτησης παραίτησης της Αντιδη-
μάρχου Βασιλικής Χλιάπη και ορισμού αντί αυτής του 
Δημάρχου Κιλελέρ Αθανασίου Νασιακόπουλου.

27. Την υπ’ αρ. 653/2019 (ΑΔΑ: Ω53ΔΩΛΞ-ΒΔΓ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαίων 
με θέμα: «Εκλογή αντιπροσώπων του Δήμου Λαρισαίων 
στο Δ.Σ. του Ενιαίου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας».

28. Την υπ’ αρ. 174/2019 (ΑΔΑ: Ω0ΕΔΩΗ7-ΔΕ4) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τεμπών περί 
εκλογής εκπροσώπου του Δήμου Τεμπών στο Δ.Σ. του 
Ενιαίου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας».

29. Την υπ’ αρ. 233/2019 (ΑΔΑ: Ω5ΩΓΩΗΚ-46Ζ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τυρνάβου 
«περί εκλογής εκπροσώπου του Δήμου Τεμπών στο Δ.Σ. 
του Ενιαίου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας».

30. Την υπ’ αρ. 288/2019 (ΑΔΑ: 7ΖΞΩΗ0-Ψ7Ζ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φαρσάλων με 
θέμα: «Εκλογή αντιπροσώπων του Δήμου Φαρσάλων 
στο Δ.Σ. του Ενιαίου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας», όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 125/2020 (ΑΔΑ: ΨΡ8Ο-
ΩΗ0-ΖΟΜ) με θέμα: «Λήψη απόφασης για αντικατά-
σταση αντιπροσώπου του Δήμου, στο Δ.Σ. του Ενιαίου 
Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Δήμων και 
Κοινοτήτων Ν. Λάρισας».

31. Την υπ’ αρ. 209/2019 (ΑΔΑ: ΨΥΘ4Ω6Ι-4ΔΜ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγιάς με 
θέμα: «Έγκριση τροποποίησης της Συστατικής Πράξης 
του Ενιαίου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας».

32. Την υπ’ αρ. 323/2019 (ΑΔΑ: 6ΩΟΦΩΡΟ-Ν0Α) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ελασσό-
νας με θέμα: «Έγκριση τροποποίησης της Συστατικής 
Πράξης του Ενιαίου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας».

33. Την υπ’ αρ. 58/2021 (ΑΔΑ: ΩΦΨΧΩΕΝ-ΡΦΟ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κιλελέρ με 
θέμα: «Έγκριση τροποποίησης της Συστατικής Πράξης 
του Ενιαίου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας».

34. Την υπ’ αρ. 652/2019 (ΑΔΑ: 63Χ1ΩΛΞ-ΔΣΞ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαίων με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22917Τεύχος B’ 1970/14.05.2021

θέμα: «Έγκριση τροποποίησης της Συστατικής Πράξης 
του Ενιαίου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας».

35. Την υπ’ αρ. 36/2021 (ΑΔΑ: 6ΑΩΥΩΗ7-Α2Ξ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τεμπών με 
θέμα: «Έγκριση τροποποίησης της Συστατικής Πράξης 
του Ενιαίου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας».

36. Την υπ’ αρ. 234/2019 (ΑΔΑ: 6ΕΘ1ΩΗΚ-ΜΓΟ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τυρνάβου 
«περί τροποποίησης της Συστατικής Πράξης του Ενιαίου 
Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Δήμων και 
Κοινοτήτων Ν. Λάρισας».

37. Την υπ’ αρ. 289/2019 (ΑΔΑ: 6Θ9ΑΩΗ0-ΑΓ1) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φαρσάλων 
«περί τροποποίησης της Συστατικής Πράξης του Ενιαίου 
Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Δήμων και 
Κοινοτήτων Ν. Λάρισας».

38. Τo υπ’ αρ. 17640/13-04-2021 έγγραφο του Ενιαίου 
Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Δήμων και 
Κοινοτήτων Ν. Λάρισας με το οποίο εστάλη στην υπηρε-
σία μας, η υπ’ αρ. 20/06-08-2019 (ΑΔΑ: Ω9ΚΖΟΞΨ4-ΤΒΔ) 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου (σε ορθή επα-
νάληψη) του Ενιαίου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας με θέμα: 
«Τροποποίηση της Συστατικής Πράξης σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 245 του ν. 4555/2018 
(Α’ 133)».

39. Το γεγονός ότι στην Περιφέρεια Θεσσαλίας υφί-
στανται τρεις (03) Φο.Δ.Σ.Α. ήτοι οι: 1) Ενιαίος Σύνδεσμος 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Δήμων και Κοινοτήτων 
Ν. Λάρισας [υπ’ αρ. 13797/04-10-2007 Απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β’ 2239)].

2) Περιβαλλοντική Ανάπτυξη Δυτικής Θεσσαλίας Α.Ε. 
με δ.τ. «Π.Α.ΔΥ.Θ. Α.Ε.» (Τεύχος Ανώνυμων Εταιρειών και 
Εταιρειών Περιορισμένης Ευθύνης 892/1996) η οποία 
κατόπιν του ισχύοντος τροποποιημένου Καταστατικού 
(5η Κωδικοποίηση) εγκεκριμένου από το ΓΕΜΗ, φέρει 
την επωνυμία «Περιβαλλοντική Αναπτυξιακή Δυτικής 
Θεσσαλίας Α.Ε. - Ανώνυμη Εταιρεία των Ο.Τ.Α. - Φορέας 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.) Δυτικής 
Θεσσαλίας» με δ.τ. «Π.Α.ΔΥ.Θ. Α.Ε. Φο.Δ.Σ.Α. Δυτικής Θεσ-
σαλίας» και 3) Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών Αποβλή-
των Ν. Μαγνησίας και συντομογραφικά «ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. 
Μαγνησίας» [υπό στοιχεία ΕΣ 17199/08-08-1979 από-
φαση του Νομάρχη Μαγνησίας, υπ’ αρ. 7608/03-05-1985
απόφαση του Νομάρχη Μαγνησίας (Β’  319), υπ’  αρ. 
9782/31-07-2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας (Β’ 1629/17-08-2007), και υπ’ αρ. 13105/
04-10-2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας (Β’ 2096/30-10-2007)].

39. Την υπ’  αρ. 126412/07-08-2020 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας-Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Συγκρότηση Επιτρο-
πής διαπίστωσης πλήρωσης των προϋποθέσεων της 
περ. δ) παρ. 3 του άρθρου 225 (ΜΕΡΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) του 
ν. 4555/2018 (Α’ 133) στους Φο.Δ.Σ.Α. Θεσσαλίας, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

40. Το υπ’ αρ. 13765/26-01-2021 έγγραφο του Τμή-
ματος Περιβαλλοντικού και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Διαπίστωση των προϋποθέ-
σεων της περ. δ) παρ. 3 του άρθρου 225 (ΜΕΡΟΣ ΔΕΥΤΕ-
ΡΟ) του ν. 4555/2018 (Α’ 133) στους Φο.Δ.Σ.Α. Θεσσαλίας 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει», αποφασίζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε την προσαρμογή της λειτουργίας 
του Ενιαίου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλή-
των Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας [υπ’ αρ. 13797/
04-10-2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας (Β’ 2239)], της Περιφερειακής Ενό-
τητας Λάρισας, της Περιφέρειας Θεσσαλίας, στις δια-
τάξεις των περ. α’ έως δ’ της παρ. 3 του άρθρου 225 του 
ν. 4555/2018 (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
και τροποποιούμε τη Συστατική του Πράξη, σύμφωνα με 
τις αποφάσεις των Δημοτικών Συμβουλίων, των επτά (07) 
Καλλικρατικών Δήμων, Νομού Λάρισας [υπ’ αρ. 196/2018 
(ΑΔΑ: 7ΣΥ5Ω6Ι-ΤΥΒ) του Δήμου Αγιάς, υπ’ αρ. 338/2018 
(ΑΔΑ: 62ΓΑΩΡΟ-9ΙΔ) -σε ορθή επανάληψη- του Δήμου 
Ελασσόνας, υπ’ αρ. 383/2018 (ΑΔΑ: Ω7Κ4ΩΕΝ-ΠΒ8) του 
Δήμου Κιλελέρ (κατά πλειοψηφία), υπ’  αρ. 846/2018 
(ΑΔΑ: 69Λ8ΩΕΝ-ΕΟΨ) του Δήμου Λαρισαίων, υπ’ αρ. 
209/2018 (ΑΔΑ: ΩΨ0ΦΩΗ7-ΩΘ5) Δήμου Τεμπών, υπ’ αρ. 
281/2018 (ΑΔΑ: ΩΖΔΥΩΗΚ-12Ω) του Δήμου Τυρνάβου, 
και υπ’ αρ. 316/2018 (ΑΔΑ: 7ΔΓ7ΩΗ0-ΧΡΠ) του Δήμου 
Φαρσάλων], καθώς συντρέχουν οι σωρευτικά οι προϋ-
ποθέσεις του ανωτέρω νόμου, ως κάτωθι:

- Ο Ενιαίος Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών Αποβλή-
των Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας [υπ’ αρ. 13797/
04-10-2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας (Β’ 2239)], είναι ένας (01) από τους 
τρεις (03) Φο.Δ.Σ.Α. που λειτουργούν στην Περιφέρεια 
Θεσσαλίας.

- Οι επτά (07) Καλλικρατικοί Δήμοι του Νομού Λάρι-
σας, σύμφωνα με τις αναφερόμενες αποφάσεις τους, 
συνεχίζουν τη συμμετοχή τους στον Ενιαίο Σύνδεσμο 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Δήμων και Κοινοτήτων 
Ν. Λάρισας [υπ’ αρ. 13797/04-10-2007 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β’ 2239)] 
της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας, της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

- Οι αποφάσεις των Δημοτικών Συμβουλίων των επτά 
(07) Καλλικρατικοί Δήμων - Μελών του Νομού Λάρισας

του Ενιαίου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλή-
των Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας [υπ’ αρ. 13797/
04-10-2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας (Β’ 2239)], έχουν ληφθεί ομόφωνα/
κατά πλειοψηφία των μελών τους.

- Η νομική μορφή του Ενιαίου Συνδέσμου Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας 
να είναι αυτή του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου, 
όπως προβλέπεται στο άρθρο 245 του ν. 3463/2006 «Κύ-
ρωση Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» και στην παρ. 4 
του άρθρου 245 του ν. 4555/2018.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22918 Τεύχος B’ 1970/14.05.2021

- Η χρονική διάρκεια να παραμείνει ως έχει, ήτοι τα τρι-
άντα (30) έτη από τη δημοσίευση της Συστατικής Πράξης 
του στο Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

- Η έδρα του να παραμείνει, όπως ορίζεται στη συστα-
τική του πράξη ήτοι ο Δήμος Λαρισαίων.

- Ο αριθμός εκπροσώπων των Δήμων στο όργανο Δι-
οίκησης του Ενιαίου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας να παρα-
μείνει, όπως ορίζεται στο άρθρο 230 του ν. 4555/2018: 
«Το διοικητικό συμβούλιο του Φο.Δ.Σ.Α. συγκροτείται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 246 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006). Στο διοικητικό 
συμβούλιο του Ενιαίου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας συμμε-
τέχει ισότιμα και ένας (01) εκπρόσωπος των εργαζομέ-
νων ο οποίος ορίζεται από την πλέον αντιπροσωπευτική 
συνδικαλιστική οργάνωση των εργαζομένων στον οικείο 
Φο.Δ.Σ.Α. ή, εφόσον ελλείπει τέτοια, από τη Γενική Συ-
νέλευση των εργαζομένων, με ανάλογη εφαρμογή του 
άρθρου 3 του ν. 1767/1988 (Α’ 63)…».

- Ειδικότερα, σύμφωνα με τις αποφάσεις των Δημοτι-
κών Συμβουλίων των επτά (07) Καλλικρατικών Δήμων, 
Νομού Λάρισας [υπ’ αρ. 190/2019 (ΑΔΑ: ΨΓΨΣΩ6Ι-ΩΦ7) 
του Δήμου Αγιάς, υπ’ αρ. 287/2019 (ΑΔΑ: 6ΓΩ3ΩΡΟ-
9ΘΒ) του Δήμου Ελασσόνας, υπ’ αρ. 138/2020 (ΑΔΑ: 
ΨΗΘΩΩΕΝ-ΜΒΒ) του Δήμου Κιλελέρ, υπ’ αρ. 653/2019 
(ΑΔΑ: Ω53ΔΩΛΞ-ΒΔΓ) του Δήμου Λαρισαίων, υπ’ αρ. 
174/2019 (ΑΔΑ: Ω0ΕΔΩΗ7-ΔΕ4) του Δήμου Τεμπών, 
υπ’ αρ. 233/2019 (ΑΔΑ: Ω5ΩΓΩΗΚ-46Ζ) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τυρνάβου και υπ’ αρ. 
288/2019 (ΑΔΑ: 7ΖΞΩΗ0-Ψ7Ζ) του Δήμου Φαρσάλων], 
στο όργανο Διοίκησης του Ενιαίου Συνδέσμου Διαχεί-
ρισης Στερεών Αποβλήτων Δήμων και Κοινοτήτων Ν. 
Λάρισας ο Δήμος Αγιάς μετέχει με ένα (01) εκπρόσωπο 
ο Δήμος Ελασσόνας μετέχει με τρείς (03) εκπροσώπους, 
ο Δήμος Κιλελέρ μετέχει με δύο (02) εκπροσώπους, ο Δή-
μος Λαρισαίων μετέχει με δεκατέσσερις (14) εκπροσώ-
πους, ο Δήμος Τεμπών μετέχει με ένα (01) εκπρόσωπο, ο 
Δήμος Τυρνάβου μετέχει με δύο (02) εκπροσώπους και 
ο Δήμος Φαρσάλων μετέχει με δύο (02) εκπροσώπους».

- Κάθε Δήμος συμμετέχει σε έναν (01) μόνο Φο.Δ.Σ.Α.
Η πλήρωση των προϋποθέσεων της περ. δ) παρ. 3 

του άρθρου 225 (ΜΕΡΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) του ν. 4555/2018 
(Α’ 1443), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για την λει-
τουργία του Ενιαίου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας της Π.Ε. 
Λάρισας, της Περιφέρειας Θεσσαλίας διαπιστώνεται 
και με το υπ’ αρ. 13765/26-01-2021 έγγραφο και του 
συνημμένου σε αυτό ενημερωτικού σημειώματος, του 
Τμήματος Περιβαλλοντικού και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (στοιχείο 40 του διατακτικού μέρους 
της παρούσας απόφασης).

Β. Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 20/06-08-2019 (ΑΔΑ: Ω9Κ-
ΖΟΞΨ4-ΤΒΔ) απόφαση (σε ορθή επανάληψη) του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Ενιαίου Συνδέσμου Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Λάρι-

σας [υπ’ αρ. 13797/04-10-2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β’ 2239)], με την 
οποία αποφασίστηκε ομόφωνα, η έγκριση της τροπο-
ποίησης της Συστατικής του Πράξης του, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του ν. 4555/2018 και του ν. 3852/2010 και 
σύμφωνα με τις αποφάσεις των Δημοτικών Συμβουλίων 
των επτά (07) Καλλικρατικών Δήμων Ν. Λάρισας, [υπ’ αρ. 
209/2019 (ΑΔΑ: ΨΥΘ4Ω6Ι-4ΔΜ) του Δήμου Αγιάς, υπ’ αρ. 
323/2019 (ΑΔΑ: 6ΩΟΦΩΡΟ-Ν0Α) του Δήμου Ελασσόνας, 
υπ’ αρ. 58/2021 (ΑΔΑ: ΩΦΨΧΩΕΝ-ΡΦΟ) του Δήμου Κιλε-
λέρ, υπ’ αρ. 652/2019 (ΑΔΑ: 63Χ1ΩΛΞ-ΔΣΞ) του Δήμου 
Λαρισαίων, υπ’ αρ. 36/2021 (ΑΔΑ: 6ΑΩΥΩΗ7-Α2Ξ) του 
Δήμου Τεμπών, υπ’ αρ. 234/2019 (ΑΔΑ: 6ΕΘ1ΩΗΚ-ΜΓΟ) 
του Δήμου Τυρνάβου, και υπ’ αρ. 289/2019 (ΑΔΑ: 6Θ9Α-
ΩΗ0-ΑΓ1) του Δήμου Φαρσάλων] η οποία αφορά στα 
εξής παρακάτω άρθρα:

- Το άρθρο 1 της Συστατικής Πράξης τροποποιείται 
ως εξής: «…συστήνουμε Σύνδεσμο Δήμων της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Λάρισας, στον οποίο θα μετέχουν οι 
Δήμοι: α) Δήμος Αγιάς, β) Δήμος Ελασσόνας, γ) Δήμος 
Κιλελέρ, δ) Δήμος Λαρισαίων, ε) Δήμος Τεμπών, στ) Δή-
μος Τυρνάβου και ζ) Δήμος Φαρσάλων για τη διαχείριση 
των Στερεών Αποβλήτων της Π.Ε. Λάρισας με την επωνυ-
μία: «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ (εφεξής Φο.Δ.Σ.Α. 
Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ)».

- Το άρθρο 9 της Συστατικής Πράξης, ενσωματώνοντας 
και τα σημεία (δ) και (ε) της παρ. 7 του άρθρου 237 του 
v. 4555/2018 τροποποιείται ως εξής:

«Πρόσοδοι του Συνδέσμου είναι:
- οι ετήσιες εισφορές, τα τέλη και οι εισπράξεις από το 

αντίτιμο των υπηρεσιών που παρέχει προς τους ΟΤΑ που 
συμμετέχουν και προς τρίτους,

- κάθε είδους επιχορηγήσεις, δωρεές, κληρονομιές και 
κληροδοσίες,

- έσοδα από δική τους περιουσία, καθώς και από τη 
συμμετοχή τους σε προγράμματα,

- έσοδα από συμβάσεις με φορείς συστημάτων εναλ-
λακτικής διαχείρισης του ν. 2939/2001

- Λοιπά έσοδα από κάθε πηγή, όπως από την εμπορία 
υλικών, βιοαερίου και ανανεώσιμων πηγών ενέργειας, 
πρόστιμα που επιβάλλονται για την καθυστερημένη 
καταβολή εισφορών των δήμων ή λοιπών πελατών και 
άλλα».

- Στο άρθρο 12 αντικαθίσταται η αναγραφόμενη επω-
νυμία με τη νέα επωνυμία του Συνδέσμου ήτοι «Σύνδε-
σμος Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Περιφερειακής 
Ενότητας Λάρισας» και αντιστοίχως στο άρθρο 13 δια-
γράφεται η έκφραση «και Κοινοτήτων» στα αντίστοιχα 
σημεία.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 
2021 του Ενιαίου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Απο-
βλήτων Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η Συστατική Πράξη του Ενιαίου 
Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Δήμων 
και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας [υπ’ αρ. 13797/04-10-2007 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας (Β’ 2239)].



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22919Τεύχος B’ 1970/14.05.2021

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 28 Απριλίου 2021 

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

(4)
      Aύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του Δήμου Καλαβρύτων. 

 Με την υπ’ αρ. 150/02.11.2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καλαβρύτων που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 87 
του ν. 4483/2017, την εγκ. υπ’ αρ. 9/8402/16.03.2016 του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Α, εγκρίνεται η αύξηση του ωραρίου εργασίας 
από τρίωρη σε πεντάωρη απασχόληση, του προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ., ειδικότητας ΥΕ Καθαρίστριες Σχολικών Μονάδων 
μερικής απασχόλησης, ως εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΜΕΙΩΜΕΝΟ 
ΩΡΑΡΙΟ ΤΡΙΩΡΗ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
(Εβδομαδιαίο)

ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ 
ΣΕ ΠΕΝΤΑΩΡΗ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
(Εβδομαδιαίο)

1. ΑΛΕΞΙΑ ΜΠΑΧΟΥ ΤΟΥ ΣΩΤΗΡΙΟΥ 7256/30.09.2020 15 25
2. ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΥ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 7257/30.09.2020 15 25
3. ΕΙΡΗΝΗ ΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 7258/30.09.2020 15 25
4. ΓΕΩΡΓΙΑ ΦΕΛΟΥΚΑ ΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΥ 7259/30.09.2020 15 25
5. ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ ΚΑΦΕΝΤΖΗ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 7850/14.10.2020 15 25
6. ΑΝΝΑ ΒΑΓΕΝΑ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 7851/14.10.2020 15 25
7. ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΟΥ ΑΡΓΎΡΗ 7852/14.10.2020 15 25
8. ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 7853/14.10.2020 15 25
9. ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ 7854/14.10.2020 15 25
10 ΕΥΓΕΝΙΑ ΝΑΝΟΓΛΟΥ ΤΟΥ ΑΝΔΡΕΑ 7855/14.10.2020 15 25
11 ΤΑΣΙΑ ΜΕΡΜΗΓΚΑ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 8222/23.10.2020 15 25
(Αρ. βεβ. οικονομικής υπηρεσίας Καλαβρύτων: 848/04.02.2021)
(Αρ. απόφ. Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας  - Στερεάς Ελλάδας (έλεγχος νομιμότητας): 

18163/05.02.2021).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας: οικ..73789/27.04.2021)

  Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη του τμήματος Τοπ. Αυτ/σης και Ν.Π. Πάτρας

ΟΛΓΑ ΚΟΥΝΕΛΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22920 Τεύχος B’ 1970/14.05.2021

*02019701405210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-05-17T19:54:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




